HĐND HUYỆN KON RẪY

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-HĐND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

BÁO CÁO

Về công tác chuẩn bị các nội dung trình tại Kỳ họp thứ 6

HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 6.

Để thuận lợi cho theo dõi và thảo luận, quyết định tại kỳ họp, Thường

trực HĐND huyện báo cáo HĐND huyện về quá trình chuẩn bị nội dung trình

Kỳ họp thứ 6 HĐND huyện như sau:

Tại Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 về việc ban hành Kế

hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ năm 2023 của HĐND huyện xác định: Kỳ họp

thứ 6 HĐND huyện sẽ xem xét 23 nội dung (gồm 19 báo cáo và 04 Tờ trình, dự

thảo Nghị quyết). Đến ngày 29/5/2023, Thường trực HĐND huyện tổ chức họp

liên tịch với UBND huyện, Ủy ban MTTQ VN huyện, các cơ quan tư pháp

huyện và thống nhất ban hành Thông báo số 08/TB-HĐND của Thường trực

HĐND huyện xác định: Kỳ họp thứ 5 HĐND huyện sẽ xem xét 32 nội dung

(gồm 19 báo cáo và 13 Tờ trình, dự thảo Nghị quyết). Quá trình chuẩn bị đến

trước phiên khai mạc kỳ họp, UBND huyện đã có ý kiến điều chỉnh một số nội

dung so với Kế hoạch kèm theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐND, cụ thể:

I. Về nội dung chương trình

1. Bổ sung nội dung vào Chương trình Kỳ họp thứ 6 HĐND huyện:

UBND huyện đã bổ sung 09 nội dung vào Chương trình Kỳ họp, cụ thể:

(1) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về xem xét điều chỉnh một số vị trí thực

hiện dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và cập nhật Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Kon Rẫy.

(2) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về xem xét thông qua Phương án bố trí

sử dụng đất được UBND tỉnh thu hồi của các tổ chức bàn giao về địa phương

quản lý, sử dụng trên địa bàn huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

(3) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện,

nhiệm kỳ 2021-2026.

(4) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện,

nhiệm kỳ 2021-2026.

2

(5) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc tổ chức lại Văn phòng HĐND và

UBND huyện (trên cơ sở sáp nhập Phòng Y tế vào Văn phòng HĐND&UBND

huyện).

(6) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về xin phân bổ Kế hoạch vốn bổ sung

thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn huyện.

(7) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh nội dung thực hiện Vốn sự

nghiệp thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2023.

(8) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư thuộc

Dự án 4 Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2022.

(9) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về xin chủ trương đầu tư các dự án sử

dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022 và nguồn kết dư

ngân sách huyện năm 2022.

2. Đến thời điểm này, các cơ quan sẽ trình Kỳ họp thứ 6 HĐND huyện

xem xét 32 nội dung (gồm 19 báo cáo và 13 Tờ trình, dự thảo Nghị quyết).

II. Về tiến độ các văn bản trình kỳ họp

 Các nội dung bổ sung trình kỳ họp còn chậm(1) gây khó khăn trong công

tác thẩm tra của các Ban HĐND huyện và gửi tài liệu cho các Tổ đại biểu

HĐND thảo luận.

Thường trực HĐND huyện báo cáo xin ý kiến các vị đại biểu HĐND

huyện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Phong

(1) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024; Tờ trình, dự thảo Nghị

quyết về phân bổ Kế hoạch vốn bổ sung thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn

huyện; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về thông qua chủ trương đầu tư các dự án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm

chi ngân sách tỉnh năm 2022.

3

		2023-06-23T14:28:30+0700

		2023-06-23T15:14:26+0700

		2023-06-23T15:14:26+0700

		2023-06-23T15:14:26+0700

		2023-06-23T15:14:26+0700

		2023-06-23T15:14:26+0700